



ANDRZEJ KŁECZEK
1915—1985

W dniu 26 marca 1985 r. zmarł Członek Założyciel Polskiego Towarzystwa Mineralogicznego — mgr inż. Andrzej Kłeczek.

Andrzej Olgierd Ludwik Kłeczek urodził się 27 listopada 1915 r. w Krakowie, jako jeden z pięciorga dzieci Andrzeja i Olgi z Czoponowskich, w rodzinie inteligencji pracującej. Po ukończeniu szkoły podstawowej, w roku 1926 wstąpił do Gimnazjum Klasycznego im. B. Nowodworskiego, które ukończył w 1934 r. i złożył egzamin dojrzałości. W tymże roku zapisał się na pierwszy rok studiów wyższych na Wydział Górniczy Akademii Górniczej w Krakowie, kontynuował je do czasu wybuchu drugiej wojny światowej. W latach 1940—1944 pracuje w charakterze urzędnika administracyjnego w Fabryce Baraków w Krakowie, przy ulicy Zabłocie 21. Od lipca 1944 r. aż do momentu wyzwolenia jest zatrudniony w Zakładzie Badania Materiałów (Staatliche Technische Prüfanstalt), mieszczącym się przy ul. Krzemionki 11 w Krakowie, jako pracownik techniczny. W okresie okupacji hitlerowskiej, w roku szkolnym 1940/1941 ukończył średnią szkołę górniczą w Krakowie. Od 1 września 1945 r. podejmuje pracę w Zakładzie Mineralogii i Petrografii Akademii Górniczo-Hutniczej, w charakterze młodszego asystenta. Na etacie tym pracuje do 31 sierpnia 1951 r.

Bezpośrednio po wojnie podjął przerwane działaniami wojennymi studia na Wydziale Górniczym AGH, które po wykonaniu pracy dyplomowej z dziedziny górnictwa kończy, a następnie decyzją Rady Wydziału Górniczego w dniu 29 grudnia 1950 r. uzyskuje dyplom i stopień inżyniera górnika oraz stopień magistra nauk technicznych, wydany w dniu 15 stycznia 1951 r. Po uzyskaniu dyplomu, od sierpnia 1951 r. zostaje awansowany na starszego asystenta, a od 1 lutego 1953 r. na adiunkta. Na stanowisku tym pracuje do I.X.1961 r. Od I.X.1961 r. zostaje przeniesiony do Katedry Surowców Mineralnych AGH na stanowisko asystenta technicznego. W latach 1949—1951 był dodatkowo zatrudniony w Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie w charakterze pracownika naukowego.

Mgr inż. Andrzej Kłeczek położył duże zasługi w działalności Uczelni. Należał bowiem do bardzo nielicznej wówczas grupy pracowników, która już w styczniu 1945 r. przystąpiła do odbudowy kompletnie zdewastowanych przez hitlerowców pomieszczeń gmachu głównego Akademii Górniczo-Hutniczej. Jednocześnie bierze

udział w organizowaniu ćwiczeń z zakresu krytalografii, mineralogii i petrografii objawiając wyjątkowe uzdolnienia na płaszczyźnie dydaktyki.

W początkowym okresie mgr inż. Andrzej Kłeczek rozwija działalność naukową w dziedzinie surowców mineralnych. Z biegiem lat okazał się wybitnym specjalistą i znawcą skał budowlanych. Osiąga, zwłaszcza na tym odcinku, szeroką i wiodącą rolę we współpracy z przemysłem. Wyniki badań wykorzystuje do opracowań naukowych i w ten sposób powstają jego interesujące publikacje z wystąpień skał budowlanych i kaolinów z Dolnego Śląska. W działalności naukowej mgr inż. A. Kłeczek rozwija drugi, wyraźny kierunek, a mianowicie w ramach Referatu Geologii Gospodarczej w Państwowym Instytucie Geologicznym kierowanym przez profesora Andrzeja Bolewskiego współpracuje w zakresie problematyki ekonomicznej surowców mineralnych.

W ostatnich latach został kierownikiem Pracowni Preparatów Mikroskopowych Wydziału Geologiczno-Poszukiwawczego AGH, wnosząc duży wkład w jej nowoczesność i wyposażenie.

Swą wieloletnią pracą dał się poznać szerokim rzeszom polskich mineralogów i geologów, również jako wybitny pedagog. Za swą ponad czterdziestoletnią działalność w AGH został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i licznymi nagrodami Rektora AGH. Należał do wyjątkowych ludzi. Potrafił z gorącą pasją angażować się w sprawy funkcjonowania AGH oraz sprawy ludzkie. Był człowiekiem skromnym i wrażliwym na krzywdy ludzkie. Takim pozostanie wśród wszystkich, którzy go bliżej znali.

Mieczysław Budkiewicz

On 26 March, 1985 died in Cracow Andrzej Kłeczek, M.Sc., born on 27 November, 1915 in Cracow. In 1950 he graduated in mining geology at the Academy of Mining and Metallurgy in Cracow and for many years was employed in this higher school as assistant, also in the Department of Mineralogy. Some of his studies were devoted to petrography of building stones and of kaolin deposits. Andrzej Kłeczek was one of the first members of the Mineralogical Society of Poland.

26 марта 1985 г. скончался в Кракове Анджей Клэчек, многолетний научный сотрудник Горно-Металлургической Академии в Кракове. Большинство его работ посвящено петрографии строительных камней и месторождениям каолина. Анджэй Клэчек был одним из первых членов Польского Минералогического Общества.